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4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

V súťažných podkladoch v časti B. Opis predmetu zákazky sa uvádza: „Zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu ( ďalej ZKO): g) umývania a
dezinfekcie zberných nádob   ....   2 krát ročne zabezpečiť umytie a dezinfekciu nádob na ZKO“ Napriek tomu, že v časti B (Opis predmetu zákazky)
súťažných podkladov sa požaduje aj umývanie a dezinfekcia zberných nádob v časti C (Spôsob určenia ceny) v prílohe č. 4 k súťažným podkladom
cenová tabuľka neobsahuje položku umývania a dezinfekcie zberných nádob.

Otázka č. 19a: Doplní verejný obstarávateľ  tabuľku aj o položku  „umytie a dezinfekciu nádob na ZKO“ s tým, že túto položku rozdelí na  „umytie a
dezinfekciu nádob na ZKO 110l, 120l“, „umytie a dezinfekciu nádob na ZKO 240l“ a „umytie a dezinfekciu nádob na ZKO 1100l“?

Odpoveď: nie

Otázka č. 19b: Ak je na otázku č. 19a odpoveď „NIE“ môže verejný obstarávateľ uviesť do ktorej jednotkovej ceny má uchádzač započítať „umytie a
dezinfekciu zberných nádob“?

Odpoveď: cena za umývanie a dezinfekcie zberných nádob si uchádzač započíta do cien odvozu konkrétnych nádob.
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3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

V súťažných podkladoch sa uvádza: „Zmesový  komunálny  odpad  bude odvážaný na skládku odpadov Brantner Lučenec s.r.o, Opatová Čurgov 439,
984 01  Lučenec,  s ktorou  má  objednávateľ  uzatvorenú  zmluvu“.  Podľa obsahu  zverejnenej  zmluvy  so  spoločnosťou  Brantner  Lučenec  s.  r.  o.  je
zmluva o prevzatí a zneškodnení odpadu uzatvorená na obdobie do 1.7.2020 do 30.6.2024.

Otázka č. 13: Ako bude postupovať verejný obstarávateľ po 30.6.2024, kedy nemožno vylúčiť, že odpad z mesta Lučenec bude spracovávaný  inak
ako v súčasnosti, t. j. prevádzkovateľom iného zariadenia ? Ak takáto zmena prevádzkovateľa bude mať vplyv na prepravné náklady bude možné z
tohto dôvodu upraviť cenu, ktorá bude výsledkom tohto verejného obstarávania?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ nepredpokladá, že by došlo k opisovanej situácii. V prípade ak by predsa  len k popisovanej situácii vzniklo, bude
verejný obstarávateľ postupovať v súlade s ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znp.

 

V súťažných podkladoch sa uvádza: „Prevádzkovanie zberného dvora na zber komunálnych odpadov na území mesta Lučenec Predmetom zákazky je
poskytovanie služieb v rámci  realizácie zákazky s názvom: „Prevádzkovanie zberného dvora na zber komunálnych odpadov a drobných stavebných
odpadov  v  meste  Lučenec.“  Katalógové  čísla  odpadov  zbieraných  v  zbernom  dvore:  200101,  200102,  200103,200104,  200110,  200111,  200121,
200123,  200125,  200133,  200134,  200135,  200136,  200138,  200139,  200140,  20014001,  20014002,  20014003,  20014004,  20014005,  20014006,
20014007,  200201,  200307,  200308,  200105,  200113,  200114,  200115,  200119,  200126,  200127,  200132.  Prevádzku  zberného  dvora  je  potrebné
zabezpečiť  minimálne v  nasledovnom rozsahu : Pondelok, utorok, štvrtok, piatok minimálne v čase 7.30 hod. do 15.30 hod., stredu v čase 7.30 hod.
do 17.30 hod. Sobotu  každý druhý týždeň  v čase 8.00 hod. do 13.00 hod. Zberný dvor sa musí  nachádzať  na území mesta Lučenec.“

Otázka  č.  14a:  Môže  verejný  obstarávateľ  uviesť,  na  ktorých  koncových  zariadeniach  sa  budú  spracovávať  odpady  kat.  č.  200101,  200102,
200103,200104,  200110,  200111,  200121,  200123,  200125,  200133,  200134,  200135,  200136,  200138,  200139,  200140,  20014001,  20014002,
20014003, 20014004, 20014005, 20014006, 20014007, 200201, 200307, 200308, 200105, 200113, 200114, 200115, 200119, 200126, 200127, 200132?

Odpoveď: Zhodnocovanie odpadov zo zberného dvora  bude zabezpečovať uchádzač v zmysle platnej legislatívy.

Otázka č. 14b: Môže verejný obstarávateľ uviesť minimálne požadované vybavenie zberného dvora?

Odpoveď: Minimálne požadované vybavenie zberného dvora  tak, aby  bol zabezpečený zber pre druhy  odpadov katalógových čísiel uvedených v
súťažných podkladoch:  2   veľkoobjemové kontajnery  na objemný  odpad;  1  veľkoobjemový kontajner  na drobný  stavebný  odpad;  1  veľkoobjemový
kontajner na biologicky rozložiteľný odpad; Zabezpečenie zberu nebezpečných odpadov; Po 1 kuse  1100 litrové nádoby na papier, plast, sklo

Otázka č. 14c: Aké sú priemerné ročné množstva odpadov kat. č. 200101, 200102, 200103,200104, 200110, 200111, 200121, 200123, 200125, 200133,
200134,  200135,  200136,  200138,  200139,  200140,  20014001,  20014002,  20014003,  20014004,  20014005,  20014006,  20014007,  200201,  200307,
200308, 200105, 200113, 200114, 200115, 200119, 200126, 200127, 200132 zozbieraných cez zberný dvor na uplynulé tri kalendárne roky (2020,2021
a 2022)?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ nedisponuje vyššie uvedenými údajmi.

Otázka  č.  14d:  Môže  verejný  obstarávateľ  uviesť  v  zmysle  územného  plánu  vhodné  lokality  na  vybudovanie  prevádzky  zberného  dvora,  ktoré
súčasne spĺňajú podmienku dostupnosti pre obyvateľov mesta Lučenec bez akýchkoľvek obmedzení prístupu?

Odpoveď: Uvedené je povinný zabezpečiť uchádzač v zmysle súťažných podkladov, územného plánu a v zmysle platnej legislatívy.

 

V súťažných podkladoch sa v Opise predmetu zákazky uvádza: „Zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu ( ďalej ZKO): časť j) Prevádzkovanie
vybudovaných uzamykateľných kontajnerových stanovíšť (vstupov pre obsluhu) v počte 49“

Otázka  č.  15:    Môže  verejný  obstarávateľ  uviesť,  aké  činnosti,  resp.  aký  rozsah  služieb  v  sebe  zahŕňa  „Prevádzkovanie  vybudovaných
uzamykateľných kontajnerových stanovíšť v počte 49“?

Odpoveď: Prevádzkovanie vybudovaných uzamykateľných kontajnerových stanovíšť zahŕňa zabezpečenie uzamykania na vstupoch pre obsluhu, v
prípade poškodenia zámkov ich opravu a dočisťovanie stanovíšť.
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V zmysle súťažných podkladov je predmetom zákazky aj: „Vykonávanie  triedeného zberu  zložiek komunálnych odpadov na území  Mesta Lučenec“

Otázka č. 16:   Môže verejný obstarávateľ uviesť, kedy bude požadovať začať s vykonávaním triedeného zberu a s  tým súvisiace dodanie nádob a
vriec?

Odpoveď:  Verejný  obstarávateľ  bude  požadovať  začať  s  vykonávaním  triedeného    zberu  a  s  tým  súvisiace  dodanie  nádob  a  vriec  v  zmysle
súťažných podkladov.

 

V súťažných podkladoch sa na viacerých miestach uvádzajú harmonogramy poskytovania služieb, ktoré má poskytnúť verejný obstarávateľ.

Otázka č. 17a:   Môže verejný obstarávateľ  poskytnúť  (zverejniť v profile  zákazky na  webovom sídle Úradu  pre verejné  obstarávanie)  súťažnými
podkladmi  predpokladané  harmonogramy   a  aj  s  názvami  jednotlivých  ulíc?    Otázka  č.  17b:    Bude  možné  v  záujme  dosiahnutia  čo  najväčšej
efektivity meniť verejným obstarávateľom poskytnuté harmonogramy?

Odpoveď:  Harmonogram  predloží  objednávateľ  v  čase  podpisu  zmluvy  tak  ako  je  uvedené  v  súťažných  podkladoch.  Harmonogramy  v  záujme
dosiahnutia čo najväčšej efektivity môžu byť menené.

 

V návrhu  zmluvy sa  vo  vzťahu k  prílohe  č.  5  uvádza:  „Príloha č.  5    Druhy a  katalógové čísla  odpadov  prijímaných do  zberného  dvora  (predloží
úspešný uchádzač v čase podpisu zmluvy)“

Otázka č. 18:   Môže verejný obstarávateľ vysvetliť, čo má uchádzač predložiť v rámci prílohy č. 5 k zmluve?

Odpoveď: Zoznam druhov odpadov prijatých do zberného dvora v zmysle spracovaných súťažných podkladov

2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Na otázku č. 6a v znení: „Môže verejný obstarávateľ uviesť podrobnosti pre zabezpečenie  integrácie dát so systémom Objednávateľa – CORA GEO?
“ verejný obstarávateľ odpovedal, že: „Dáta sa po čítaní z čítačky prenesú pomocou servera dodávateľa čítačiek do systému objednávateľa  CORA-
GEO. Integráciu aj funkčnosť zabezpečí dodávateľ RFID štítkov a čítačiek.“

Otázka č.  9a:  Môže verejný  obstarávateľ  uviesť  presnú  špecifikáciu  informačného  systému,  ktorý používajú  dodávateľa  RFID  štítkov  a  čítačiek
(REDOX-ENEX a CORA-GEO)

Odpoveď:  RFID štítky  sú charakterizované  svojimi  parametrami uvedenými  v opise  predmetu  zákazky.   Dodávateľ RFID  štítkov využíva  systém
ESONA. Čítačky, ktoré budú využívané na zber dát o výsypoch sú v zmysle OPZ súčasťou dodávky.

Otázka č. 9b: Môže verejný obstarávateľ uviesť ako sa technicky bude vykonávať integrácia a funkčnosť systému?

Odpoveď: Prenos údajov môže byť  realizovaný prostredníctvom dátového  úložiska – súbory  typu JSON alebo  prostredníctvom webových služieb
typu REST. Je súčasťou systému ESONA. Uvedené nezabezpečuje úspešný uchádzač (zberová spoločnosť).

Otázka č. 9c:  Môže verejný obstarávateľ  uviesť ako  dlho bude  integrácia  trvať? Otázka č. 9d: Môže verejný obstarávateľ  uviesť aké  technické a
technologické  prostriedky  bude  potrebné  pre  integráciu  zabezpečiť  zo  strany  úspešného  uchádzača,  t.  j.  upresniť  rozsah  súčinnosti  úspešného
uchádzača?

Odpoveď: Integrácia, resp. funkčný prenos dát medzi systémami Dodávateľa a verejného obstarávateľa je podmienkou začatia poskytovania služby
v rozsahu vymedzenom opisom predmetu zákazky. Integráciu nezabezpečuje úspešný uchádzač (zberová spoločnosť).

 

Na otázku č. 7c a 7d v znení: „Náklady na zabezpečenie on-line prístupu bude znášať verejný obstarávateľ?“ a „Ak je odpoveď na otázku „NIE“, aká je
výška nákladov na mesačnej, resp. ročnej báze?“ verejný obstarávateľ odpovedal, že: „Nie. Bude ich zabezpečovať a znášať uchádzač?“ a „Nemáme
vedomosť, nakoľko ich nezabezpečujeme.“

Otázka č. 10a Môže verejný obstarávateľ zistiť u dodávateľa RFID štítkov a čítačiek náklady na zabezpečenie on-line prístupu?

Odpoveď: Online pripojenie čítacieho zariadenia je v zmysle opisu predmetu zákazky súčasťou dodávky.

Otázka č.  10b Ak  je  odpoveď  na  otázku  č.  10a  „NIE“,  môžu uchádzači  komunikovať  priamo  s  dodávateľom  RFID  štítkov  a  čítačiek?  Vyžiada a
poskytne  verejný  obstarávateľ  uchádzačom  kontaktné  údaje  na  zástupcov  dodávateľov  RFID  štítkov  a  čítačiek  za  účelom  zistenia  nákladov  na
zabezpečenie on-line prístupu?

Odpoveď: Zmluvný vzťah medzi verejným obstarávateľom a dodávateľom je zverejnený v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe
k  informáciám.  Verejný  obstarávateľ  poskytol  v  rámci  súťažných  podkladov  parametre  RFID  štítkov.  Špecifikácia  dodávateľa  čítačiek  nie  je
obsiahnutá  v  opise  predmetu  zákazky,  a  teda  ani  obmedzená  zo  strany  verejného  obstarávateľa.  „Online  prístup,“  presnejšie  „online  pripojenie
čítacieho zariadenia“ v zmysle opisu predmetu zákazky  má byť súčasťou dodávky.
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V súťažných podkladov verejný obstarávateľ uvádza, že začatie s vykonávaním služieb podľa zmluvy je deň nasledujúci po podpise zmluvy (čo môže
byť len 11 dní).

Otázka  č.  11a:  Vzhľadom  na  objektívnu  nemožnosť  zabezpečenia  pripravenosti  na  poskytovanie  služby  v  súťažnými  podkladmi  požadovanom
rozsahu hneď po podpise zmluvy, nezvážiť verejný obstarávateľ na  túto žiadosť úpravu súťažných podkladov  tak, by úspešný uchádzač bol povinný
začať s vykonávaním služieb podľa zmluvy v lehote najneskôr tri (3) mesiace po podpise zmluvy?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ trvá na dátume začatia služby v zmysle súťažných podkladov. Nie je žiadny dôvod na posunutie realizácie predmetu
zákazky. Treba si uvedomiť, že podpis zmluvy sa môže uskutočniť v lehote viazanosti ponúk, tak ako je uvedené v súťažných podkladoch.

 

V súťažných podkladov verejný  obstarávateľ uvádza ako začatie  so zabezpečovaním prevádzky  zberného dvora deň 1.1.2024. Uvedená lehota sa
však vzhľadom na majetkovo právne vysporiadanie územia zberného dvora, legislatívne požiadavky na zriadenie zberného dvora a  jeho prevádzkové
povolenia, stavebné práce a úpravy a technické zabezpečenie zberného dvora javí ako objektívne nemožná.

Otázka 12: Akú súčinnosť mesta Lučenec môže úspešný uchádzač v danej veci očakávať? Nezváži verejný obstarávateľ posun  lehoty na začatie so
zabezpečovaním prevádzky zberného dvora deň 1.6.2024?

Odpoveď:  Verejný  obstarávateľ  trvá  na  dodržaní  lehoty  na  začatie  so  zabezpečovaním  prevádzky  zberného  dvora  s  termínom  uvedeným  v
súťažných podkladoch t.j. od 01.01.2024. Nie je žiadny dôvod na posunutie realizácie predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ poskytne úspešnému
uchádzačovi potrebnú súčinnosť v takom rozsahu, aby bolo možné zabezpečiť prevádzku zberného dvora v požadovanom termíne. Rozsah súčinnosti
nie je možné definovať, nakoľko nie je známe v akom rozsahu a v čom všetkom bude potrebná.

Otázka: Na základe vyššie uvedeného a s poukazom na začínajúce dovolenkové obdobie žiadame verejného obstarávateľa o predĺženie  lehoty na
predkladanie ponúk do 31. augusta 2023.

Odpoveď: verejný obstarávateľ neposunie lehotu na predkladanie ponúk v zmysle žiadosti uchádzača  a to z toho dôvodu, že nie  je dôvod na takéto
posunutie.  Prípadné zmeny  lehoty na  predkladanie  ponúk vychádzajú  z ustanovení zákona  o verejnom obstarávaní  a lehôt v ňom určených.  To že
uchádzač poukazuje  na  začínajúce  dovolenkové obdobie  je  vo  vzťahu  k realizácii procesu  verejného  obstarávania  irelevantné,  nakoľko  je  vecou
uchádzača ako si zabezpečí prípadné administratívne kapacity.

 

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

V súťažných podkladov sa v prílohe č. 1 k zmluve sa v rámci  „Podrobného opis predmetu zákazky“ uvádza: „Zber a odvoz zmesového komunálneho
odpadu (ďalej ZKO) k) Zber a preprava  ZKO zo všetkých druhov zberných nádob na území mesta Lučenec (110 l, 120 l , 240 l, 1100 l, veľkoobjemové
kontajnery ďalej  VOK,  vrecia,  polopodzemné kontajnery,  uličné smetné  koše  )  v zmysle  hierarchie  odpadového hospodárstva  a  v zmysle  platnej
legislatívy“

Otázka č. 1: Rozumieme správne, že zberné nádoby a VOK, okrem zberných nádob na triedený zber zabezpečí verejný obstarávateľ?

Odpoveď:  Pre  obyvateľov  zabezpečí  zberné  nádoby  a  VOK  na  zmesový  komunálny  odpad   verejný  obstarávateľ.  Verejný  obstarávateľ    pre
právnické osoby nezabezpečuje zberné nádoby. Právnické osoby si  zberné nádoby zabezpečujú sami.

 

V súťažných podkladov sa v prílohe č. 1 k zmluve sa v  rámci  „Podrobného opis predmetu zákazky“ uvádza: „Poskytovateľ zabezpečí   1100 litrové
zberné  nádoby  na  zber  triedených  zložiek  k  bytovým  domom  a   vriec   do  rodinných  domov  farebne  rozlíšených  označených  v  zmysle  platnej
legislatívy,  ich  opravy  a  výmena  Zabezpečenie  údržby  polopodzemných  kontajnerov,  výmena  vriec  v  polopodzemných  kontajneroch  na  zber
separovaných zložiek.“

Otázka č. 2a: Môže verejný obstarávateľ uviesť: - o aký počet zberných nádob a vriec sa  jedná a -       a od akého dátumu majú byť zberné nádoby a
vrecia k dispozícii, absencia uvedených informácií bráni korektnému vypracovaniu ponuky.

Odpoveď: Počet zberných nádob na triedený zber   je uvedený v prílohe č. 1 zmluvy   „Podrobný  opis predmetu zmluvy“. Zberné nádoby  a vrecia
majú byť k dispozícii od 01.08.2023.

Otázka č.  2b:  Prečo má  uchádzač  zabezpečiť  zberné  nádoby  a  vrecia  zber  triedených  zložiek,  keď  je  to  povinnosť  Organizácie  zodpovednosti
výrobcov (OZV)?

Odpoveď:  OZV  na  základe  zmluvného  vzťahu  so  zberovou  spoločnosťou  financuje  zabezpečenie  zberných  nádob  a  zberová  spoločnosť  ich
zabezpečuje. Je to dohoda medzi dodávateľom a OZV

Otázka č. 2c: Nezabezpečuje údržbu a výmenu vriec v polopodzemných kontajneroch (PPK) dodávateľ PPK?

Odpoveď: Údržbu a výmenu vriec v polopodzemných kontajneroch (PPK) nezabezpečuje dodávateľ PPK . Nakoľko sa jedná o triedené zložky má to
byť financované z objemu finančných prostriedkov z OZV.   V súťažných podkladoch v prílohe č. 3 k zmluve sa v rámci „Podrobnej špecifikácie ceny
“ verejný obstarávateľ požaduje naceniť „Separovaný zber zložiek komunálneho odpadu a ich dotriedenie“

Otázka č. 3: Prečo má uchádzač oceňovať zber triedených zložiek a dotriedenie, keď je to povinnosť Organizácie zodpovednosti výrobcov (OZV)?

Odpoveď: uchádzač nebude oceňovať zber  triedených zložiek a dotriedenie, nakoľko je  to povinnosť Organizácie zodpovednosti výrobcov  (OZV),
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uvedené je v podkladoch uvedené z dôvodu administratívnej chyby. Predmetnú časť súťažných podkladov sme upravili.

 

 

V súťažných podkladoch v prílohe č. 1 k zmluve sa v rámci  „Podrobného opis predmetu zákazky“ verejný obstarávateľ vo vzťahu k  „Prevádzkovanie
zberného dvora na zber komunálnych odpadov na území mesta Lučenec“

Otázka č.  4a:  Môže verejný  obstarávateľ  uviesť  aké  činnosti má  úspešný  uchádzač  vo  vzťahu k  prevádzkovaniu  zberného  dvora  zabezpečovať
okrem vývozu?

Odpoveď: Úspešný uchádzač má zabezpečovať zriadenie a prevádzkovanie zberného dvora v zmysle platnej  legislatívy  ,  zber odpadov v zmysle
opisu a prevádzkovú dobu  v zmysle opisu.

Otázka č. 4b: Môže verejný obstarávateľ  uviesť v  akých zariadeniach  má úspešný  uchádzač zneškodňovať/zhodnocovať odpad zhromaždený  na
zbernom dvore?

Odpoveď: Odpad zhromaždený na zbernom dvore má úspešný uchádzať   zneškodňovať   a zhodnocovať podľa druhu odpadu  v zariadeniach na to
určených v  zmysle platnej  legislatívy.  Katalógové čísla  odpadov  200307,  200308  má zneškodňovať  na skládke  odpadov Brantner  Lučenec  s.r.o.  ,
Opatová Čurgov s ktorou má Mesto Lučenec uzatvorenú zmluvu.

 

V súťažných podkladoch v časti B „Opisu predmetu zákazky“ uvádza: „Obstarávateľ v rámci technických požiadaviek požaduje vybavenie zberových
vozidiel  kompatibilným  čítacím  zariadením  vybavených  online  pripojením,  ktoré  bude  automaticky  zaznamenávať  identifikátory  z  RFID  štítkov,
ktorými bude mať obstarávateľ označené odpadové nádoby. Obstarávateľ bude mať označené odpadové nádoby RFID štítkami s frekvenciou UHF 865
až  868  MHz  a  vrecia  označené  QR  kódmi,  ručné  čítačky  QR  kódov  zabezpečí  dodávateľ  do  každého  zberového  vozidla.  Ručné  čítačky  budú
kompatibilné s čítacím zariadením zberových vozidiel. Výstupy z čítacieho zariadenia majú byť kompatibilné s informačným systémom objednávateľa
- CORA GEO .“

Otázka č. 5a: Môže verejný obstarávateľ uviesť o aký typ RFID štítkov ide a akých je spôsob ich inštalácie?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ bude mať označené odpadové nádoby RFID štítkami s  frekvenciou UHF 865 až 868 MHz. Ich inštaláciu na zberné
nádoby na zmesový komunálny odpad zabezpečí verejný obstarávateľ.

Otázka č. 5b: Môže verejný obstarávateľ uviesť o aký typ QR kódov bude na vreciach použitý?

Odpoveď: Na vreciach bude použitý štandardný typ QR kódu.

Otázka č. 5c: Môže verejný obstarávateľ technické požiadavky na ručné čítačky QR kódov?

Odpoveď: Kompatibilné čítačky s RFID čipmi, ktoré čítajú na frekvencii 865 až 868 MHz.

 

V  súťažných  podkladoch  v  časti  B  „Opisu  predmetu  zákazky“  uvádza:  „Výstupy  z  čítacieho  zariadenia  majú  byť  kompatibilné  s  informačným
systémom objednávateľa - CORA GEO .“

Otázka č. 6a: Môže verejný obstarávateľ uviesť podrobnosti pre zabezpečenie integrácie dát so systémom Objednávateľa – CORA GEO?

Odpoveď:  Dáta  sa  po  čítaní  z  čítačky   prenesú  pomocou  servera  dodávateľa   čítačiek  do  systému  objednávateľa  CORA  –  GEO.  Integráciu  aj
funkčnosť zabezpečí dodávateľ RFID štítkov a čítačiek.;

 

 

V súťažných  podkladoch  v  časti  B  „Opisu predmetu  zákazky“  uvádza:  „Verejný obstarávateľ  požaduje  prevádzkovanie  monitorovacích  senzorov
naplnenosti  zberných  nádob  v  polopodzemných  kontajneroch  a  on-line  prístup  k  výstupu  z  monitorovacích  senzorov  prístupný  pre  verejného
obstarávateľa.“

Otázka č. 7a: Môže  verejný obstarávateľ definovať o aké typy monitorovacích senzorov ide a kto je ich dodávateľom?

Odpoveď: Dodávateľom  existujúcich a prevádzkovaných monitorovacích senzorov je  f . REDOX – ENEX, ktorá dodávala polopodzemné kontajnery.

Otázka č. 7b: Akým spôsobom má byť zabezpečovaný on-line prístup?

Odpoveď: Dodávateľom  existujúcich a prevádzkovaných monitorovacích senzorov je  f. REDOX – ENEX, ktorá dodávala polopodzemné kontajnery .
Uchádzač zabezpečí on- line prístup v súlade s opisom.

Otázka č. 7c: Náklady na zabezpečenie on-line prístupu bude znášať verejný obstarávateľ?

Odpoveď: Nie . Bude ich zabezpečovať a znášať  uchádzač.

Otázka č. 7d: Ak je odpoveď na otázku „NIE“, aká je výška nákladov na mesačnej, resp. ročnej báze?



Vytvorené dňa: 03.07.2023 17:18:18

Vysvetľovanie

Mesto Lučenec

Poskytovanie služieb v oblasti nakladania s odpadomNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 1171815Strana: 5 z 5 Vytvorené dňa: 03.07.2023 17:18:18

Odpoveď: Nemáme vedomosť, nakoľko ich neprevádzkujeme.

 

 

V  súťažných  podkladov  v  časti  B  „Opisu  predmetu  zákazky“  uvádza:  „Uchádzať  má  na  realizáciu  služby  -  vývoz  polopodzemných  kontajnerov
používať špeciálne vozidlo  s hydraulickou rukou  s uzavretou nadstavbou  s nosnosťou minimálne  8  ton určené na  zber odpadu z  polopodzemných
kontajnerov.“

Otázka č. 8a: Údaj o nosnosti vozidla sa v osvedčení o evidencií vozidla nenachádza, ako má uchádzač preukázať nosnosť vozidla?

Odpoveď:  Údaj  je  možné  zistiť  z  údajov  uvedených  v  osvedčení   o  evidencii  vozidla.  Údaj  o nosnosti  vozidla  je  možné  zistiť  aj  z technickej
špecifikácie zverejnenej výrobcom alebo dodávateľom, resp. s technických alebo katalógových listov. Existuje viacero možností, je vecou uchádzača
akým spôsobom preukáže požadovaný údaj.

Otázka č. 8b:  Podľa popisu v  súťažných podkladoch by  malo  ísť  o vozidlo s  nadstavbou typu  „PRESS“  s hydraulickou rukou,  je možné použiť  aj
vozidlo s nadstavbou typu „Abroll“ s hydraulickou rukou a kontajner?

Odpoveď: verejný obstarávateľ požaduje dodržať minimálne požiadavky na požadované vozidlo,  je preto nevyhnutné dodržať minimálnu technickú
špecifikáciu požadovaného vozidla.


